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Vedr.: Orientering om Fæstningsprojektet 

 

Status på projekt Fæstningen – Fortælling, formidling og forbedring 

 

 

En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervsstyrelsen. Det er en betingelse 

for at kunne få den eksterne finansiering udbetalt, at såvel projekt som det tilhørende regnskab 

er afsluttet senest den 30. juni 2015. Dette vilkår betyder, at det er nødvendigt med en meget 

stram projektstyring. Udvalget vil blive orienteret om projektet på udvalgsmøder.  

 

Den udvendige renovering af Fæstningstårnet er sat i gang. Pressemeddelelse om renoveringen 

og projektet er udsendt i uge 19. 

 

Kulturstyrelsen dispensation til skiltning er modtaget den 6. maj. Kulturstyrelsen har givet 

tilladelse til opsætning af formidlingsskilte ved de to indgange, ved de fem eksisterende 

bygninger samt skilt og model over Korsør Slot samt skilte ved voldene. Herudover opsættes skilt 

om tilskud fra LAG/NaturErhvervsstyrelsen, og der etableres kørselsforbud på området med 

skiltning om Indkørsel forbudt – undtaget handicap- og varekørsel ved de tre indgange for at 

skåne det fredede fortidsminde mest muligt og give besøgende mulighed for i så høj grad som 

muligt at opleve området uden forstyrrende nutidige elementer. 

Efter udløbet af de følgende fire ugers klagefrist kan det konkrete arbejde med opsætning af 

skilte påbegyndes. 

 

Dispensation til renovering af stibelysning samt illumination af Fæstningstårnet afventes snarest.  

Afhængigt af Kulturstyrelsens afgørelse og efter udløbet af de efterfølgende fire ugers klagefrist 

kan det konkrete arbejde påbegyndes. Pga. tidsfristen den 30. juni i forhold til de bevilgede 

midler fra EU/LAG-midler kan denne del af projektet muligvis ikke realiseres pga. leveringstider 

og nødvendig arbejdstid. Kulturafdelingen arbejder på en afklaring af mulighed for dispensation 

til at udføre stibelysningen i to faser, således at kuplen på lamperne monteres efterfølgende – 

under forudsætning af, at der gives dispensation til arbejdet. 

 

Herudover afventes dispensation fra Kulturstyrelsen til renovering af belægning og andre opgaver 

Denne del af projektet finansieres ikke af LAG-midler, men af en anlægsbevilling fra Kultur-, 

Fritids- og Turismeudvalget og arbejdet udføres af kommunens Entreprenørservice. Denne del af 

arbejdet kan ikke høre under EU-projektet, da tilskuddet ikke må anvendes til såkaldt ”eget 

arbejde”.  

Denne del afventer dispensation og kan udføres i den resterende del af året eller inden for den 

tre-års periode, som Kulturstyrelsens afgørelse dækker. 

 

Der søges dispensation til renoveringer og omlægninger med fokus på kulturarven, således at de 

fredede bygninger og det samlede fredede fortidsminde fremstår enkelt og velplejet samtidig 
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med at den nutidige anvendelse af bygninger og område tilgodeses mest muligt. Hovedpunkterne 

er: 

 

 Nuværende udstillede genstande samles, så især Fæstningstårnet fremstår så enkelt og 

”uforstyrret” som muligt,  

 markering med fx granitsten af fundamentet for Korsør Slot, 

 belægninger renoveres og omlægges,  

 stier og belægninger med betonfliser, der ikke benyttes, omlægges til græs eller pigsten,  

 beplantningen trimmes og enkelte træer i dårlig vækst fældes,  

 beplantning og træer, der skader de fredede bygninger fjernes, 

 buskads på voldene udpines, så voldene fremstår med græsbelægning, 

 handicap p-plads flyttes fra placering ved Fæstningstårnet til Vagtbygningen, 

 affaldscontainere ved hver bygning erstattes af et samlet containerområde, 

 trapper til voldene på hver side af den vestlige indgang for at modvirke slidskader i 

voldene, 

 renovering af bænke og udskiftning af granitbænke til samme type som i det øvrige 

område. 

 

 

Der arbejdes fortsat på indvielsesarrangement efter renovering den 12. september 2015 om 

eftermiddagen. Indvielsesarrangementet har fokus på at formidle områdets historie i forlængelse 

af den øgede formidling og skiltning. Der arbejdes på udstillinger, bogudgivelse, historiske optrin 

og aktivering af de besøgende i form af skattejagt for børn og børnefamilier. 

 

 


